

# Aiamööbel pärast und vormi. Hooldus alaku juba eelmise hooaja lõpus

MARGE MÄNNISTU  
kaasautor

**Suuresti olenevad töömaht ja -ülesanded aiamööbli värskendamisel sellest, milliseid eeltöid tehti talveperioodiks ning kus aiamööbel oma talveune mööda saatis.**

Ideaalis peaks aiamööbli juba hooaja lõppedes tähelepanelikult üle vaatama, seda hooldama ning sellele kevadeni sobilikku koha leidma. Ühesõnaga peab iga mööbliomanik ise kriitilise pilguga olukorda hindama.

Aiamööbli seisukorrale tasub tähelepanu pöörata mitu korda aastas ja vajadusel seda korrastada. Siis jäävad ka probleemid ja suured tööd olemata. Mõistlik on suvemööblit hooldada kindlasti hooaja lõpus.

Hoolduse juures on oluline, millisest materjalist mööbliga on tegu. Põhilised mööblimaterjalid on puit, plast ja metall. Näpunäiteid jagas ASi Evelekt turundusjuht Liisi Haug. Ettevõtte esindab kaubamärke Home4you ja Garden4you.

## **Ä** Tasub teada Puitmööbel kardab niiskust

Kõige kahjulikumad on puitmööblile niiskus, puudulik ventilatsioon ruumis ja liigne päikesevalgus.

### **MIDA HINNATA?**

Esmalt peaks hindama talve jooksul tekkinud kahjusid ja uurima, kas mööbel on kuskilt hallitama hakanud. Kui tegemist on lakitud või värvitud mööbliga, tuleb vaadata ka seda, kas värv hakkab kuskilt kooruma või on juba selgelt



**FIRMAS**  
Evelekt  
näidatakse,  
kuidas kevadel aiamööblit puhastada ja õlitada.

FOTOD: MEELI  
KÜTTIM

näha kahjustusi. Kui kahjustusi pole, võib mööbli vee ja seebiga lihtsalt puhtaks pesta ning kuivama jätta. Survepesuga ole värvitud ja lakitud mööbli puhul ettevaatlik.

### **KUIDAS HOOLDADA?**

Õlitatud puidu peaks kevadel uue kihiga katma. Enne kevadist õlitamist tuleb kahjustatud kohad õrnalt näiteks liivapaberiga üle käia. Pärast õli pealekandmist peaks laskma

sel materjali imenduda. Kui õlitamisest on möödunud tunnike, tasub üle vaadata, kas mõni koht on kuiv või on kuskil näha paksu õlikihti. Üleliigne õli tuleb puuvillase lapiga maha pühkida. 4-5 tundi pärast õlitamist ongi mööbel jälle kasutamiskõlblik. Kahjustunud lakitud või värvitud mööbli korrastamisel peaks käituma nagu näiteks puidust akende puhul – vana värv või lakk tuleb kas kuumapuhuri

abil või lihvimise teel (kindlasti piki puidukiudu) maha võtta ja uus peale kanda.

### **MILLAL TEHA?**

Sobiv aeg on siis, kui on kuiv, soe ja õli jõuab puitu imuda. Puit on elav ja imab niiskust sisse. Kui mööbel on aga liiga pikalt sügisilmade meelvaldas olnud, on ta juba niiskusest niivõrd küllastunud, et hooldusõli ei suuda puitu enam imenduda.